MUNICIPIO DE JUAREZ

TESORERIA MUNICIPAL

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL
POR EL PERIODO DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DEL 2020

INGRESOS

IMPUESTOS

PREDIAL

REZAGOS PREDIAL

IMPUESTO UNIVERSITARIO

REZAGO DE IMPUESTO UNIVERSITARIO
APORTACION CC. PASO DEL NORTE
REZAGOS APORTACION CC. PASD DEL NORTE
TRASLACION DE DOMIMIO

CONTRIBUCIONES

RECARGOS

DERECHOS

ALINEAMIENTO DE PREDIO

NUMERO OFICIAL

LICENCIAS DE CONSTRUCCION

EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL

DEMOLICION DE FINCAS

INSCRIPCION ¥ REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION

UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. ¥ USO DE SUELO
APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS
LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS

LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION

DICTAMENES ECOLOGICOS

SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE

SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES

DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO

ASEOQ Y RECOLECCION DE BASURA

LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCGIANTES AMBULANTES
INSPECCIONES

QCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS

LICENGIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS
DERECHOS DIVERSOS

SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO

SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL

CEMENTERIOS MUNICIPALES

PRODUCTOS

ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

GASTOS DE EJECUCION ¥ COBRANZA
MULTAS

MULTAS FEDERALES

REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

8,358,918.51
9,275,795.97
1,098,171.67
369,261.88
77,018.95
28,257.98
19,104,247.06
282,398.79
1,343,697.13

3,127.68
B5,260.40
3,383,167.17
33,014.40
25,533.06
13,800.80
285,117.40
B96,732.10
400,384.17
721,129.06
218,267.02
1,134,197.70
11,294.40
855,820.47
22.970,511.16
1,070,587.57
675,147.83
392,676.91
238,879.45
419,117.15
114,160.00
53,252.62
13,900.80
1,029,413.69
1,372,288.00
438,620.68

1,105,154.57
7,493,962.29
24,455.15
1,106.02

645,671.31
1,053,969.07
10,355,820.16
3,000.00
24,052.31
561,807.93

39,937,767.94

3B,855,501.69

B,624,678.03

12,644,320.78

98,062,268.44

EGRESOS

SEGURIDAD PUBLICA

SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENGION Y REHABILITACION SOCIAL
INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION EDILICIA Y GOBIERNO
GESTION DEL AYUNTAMIENTO

GESTION DE GOBIERNO
ADMINISTRACION DE LA FUNCION
INFRA. ¥ EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

RELACIONES INTERGUBERANAMENTALES
RELACIONES ¥ COORD. INTERGUBERNAMENTAL

COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD
VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA,
COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA
PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD EM LAS DECISIONES
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION URBANA
PLANEACION, ADMON. ¥ CONTROL DEL DESARROLLO URBANO

DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA
VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.
MANTENIMIENTO URBANO

ADMINISTRAGCION DE LA FUNCION

INFRA. ¥ EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO ¥ ORG. VECINAL

ASISTENCIA SOCIAL

SEGURIDAD ¥ SOLIDARIDAD SOCIAL

FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL
FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE ¥ RECR.
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. ¥ EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION ADMINISTRATIVA

CONTROL ADMINISTRATIVO

GESTION HACENDARILA

GESTION FINANCIERA

OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO

DESARAOLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.
RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES
PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. ¥ EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION
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PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 70% {FFM)

FONDO DE FOMENTOQ MUNICIPAL 30% {FFM)

TENENCIA Y USO DE VEHICULDS

IMPUESTO ESP. S/PRODUCCION Y SERVICIOS

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

FONDO DE GOMPENSACION ISAN

FONDO PARA EL DESARROLLO SOCIOECONOMICO MPAL. (FODESEM)
PARTICIPACION ADUANA 0.136%

PARTICIPACION DE CUOTAS DE GASOLINA (PCG) 70%

PARTICIPACION DE CUOTAS DE GASOLINA [PCG) 30%

FONDO DE FISCALIZAGION Y RECAUDACION FOFIR

FONDO DE ESTABILIZAGION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS
ISR PARTICIPABLE

ISA BIENES INMUEBLES

FOMDO INFRA.SOCIAL MUNICIPAL

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL

PLAN EMERGENTE DE OCUPACION TEMPORAL

OTAHOS INGRESOS
DONATIVO

SUMAN INGRESOS

EXISTEMCIA ANTERIOR BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS
OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

261,721,584.35
73,389,938.07
16,307 429.46
4,108,298.87
241.76
1,122,501.79
542,256.33
335,108.25
21,183,738.66
13,818,026.00
2,418,853.45
1,306,438.14
10,936,216.66
3,272,096.00
1,476,829.00
2,038,640.03
23,173.220.31
85,341,751.57
950,000.00

21,801,378.72
21,801,378.72

381,585,231.51

1,668,389,978.72
1.257.582,059.21
410,807,919.51

GESTION DEL DESARROLLO
PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO
PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL

SERVICIO DE LA DEUDA
SERVICIOS FINANCIEROS

SUMAMN EGRESQS

CUENTAS DE BALANCE

EXISTEMNCIA ACTUAL BANCOS INVERSIONES Y FONDOS FIJOS
OTRAS CUENTAS 1,08
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES 42

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE JULIO DEL 2020 $60,528,945.00 (SESENTA MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.)
SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE AGOSTO DEL 2020 $55,131,881.00 (CINCUENTA Y CINCO MILLONES CIENTO TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.)

CD. JUAREZ CHIH. A 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

PRESIDENTE MUNICIPAL
C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ

REGIDJR DE HAQIENDA
DR. CARLPDS PONCE.TORRES DF



